
Høringssvar til budget 2025 

Hvorfor har vi en høring af budgettet? 

Hvis ikke vi kan tage budgethøringen seriøst, hvorfor så bruge tid på den? 

Hermed årets sure opstød, for jeg finder meget få formildende omstændigheder ved den høringsproces 
vi krampagtigt holder fast i her i Dragør. 

En af årets nyskabelser var at man kunne stille opklarende spørgsmål og forvente svar inden for en 
uge. Jeg sendte mine spørgsmål den 22. august om morgenen, men har endnu ikke fået svar her sen 
aften den 29. og fristen for høringssvar er i morgen tidlig. Så det løfte blev ikke overholdt. 

En anden nyskabelse var Kommunaldirektørens gennemgang af budgettet på video. Tak for den, men 
kan vi ikke en gang for alle tilrette budskabet til modtagerne og lade være med at have indtægter som 
negative tal? Det kan godt være det ser sådan ud i det kommunale system, men når I kommunikerer til 
almindelige borgere, så virker det enten fagblindt eller ligefrem arrogant at man ikke tager sig tiden til at 
gøre minus til plus, som det ville være i ethvert husholdningsbudget. Det er min påstand at de 
embedsmænd og politikere, der er til stede ved mødet, lettere kan abstrahere fra omvendte tal end de 
deltagende borgere. 

R-skemaerne er eklatant spild af alles tid. Forvaltningen bruger tid på at lave dem, selv om nogle af de 
gamle travere blot lige skal have datoen og nogle nøgletal opdateret siden sidst, og vupti så kan vi igen 
forholde os til brugerbetaling på Wiedergården. Lad nu være med det der grønthøster “alle skal foreslå 
2%” og få lavet nogle dybere analyser i stedet for – måske især på områder, hvor vi ved der er noget at 
hente og hvor budgettet i indeværende år ikke er brugt, fordi konjunkturerne har ændret sig. Hvis der er 
masser af råderum på beskæftigelsesområdet, hvorfor så skabe uro ved igen igen at foreslå 
besparelser på SFO’erne? 

Men vi ved selvfølgelig ikke, som læsere af høringsmaterialet, hvilke områder der halter efter budgettet, 
for de aktuelle tal må vi igen se langt efter. Her er stadig ingen år-til-dato tal, eller forventede helårstal 
for 2024. Nej, som sædvanlig er sammenligningsgrundlaget det oprindelige budget og så det 
foreslåede budget for næste år. Hvilket, som sædvanlig, ikke er en meningsfyldt sammenligning fordi 
meget er sket i mellemtiden. Det her burde være noget, der tager ti minutter at sætte op i det system, 
der spytter tabellerne ud, så jeg kan kun tolke det som uvilje mod transparens at jeg endnu engang skal 
fremstå som en mand med en sag ved at bringe dette emne op (på ottende år…). 

Det er svært for os borgere at forholde os til tekniske korrektioner og irrelevante R-skemaer og ingen 
indsigt i, hvad der faktisk forhandles om. Måske er det derfor der ikke har været nogen aktivitet omkring 
budgettet i hverken Dragør Nyt eller forskellige Facebook-grupper – alle er ligeglade og det er en skam. 

Jeg mener oprigtigt at vi skylder os selv som en lille kommune med tæt til borgerne at gøre det bedre. 
Budgethøringer skal ikke være fremmedgørende, de skal være involverende – ikke kun til skåltalerne, 
men også i den praktiske udførsel. 

Når I får fikset processen, så kan det være jeg får overskud til at forholde mig til indholdet, men det blev 
ikke i år – og jeg håber stadig I, som vores folkevalgte, har mere uddybende tal-materiale at forholde jer 
til, når I skal forvalte vores økonomi for det næste år. 

Med venlig hilsen 

René Bomholt 


